
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛуЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

от года

О внесении изменений в Правила приема
на обучение по образовательным программам
высшего образования - программам подготовки 
научных и паучио-педагогических кадров в аспирантуре на 2023-2024 учебный год

На основании решения ученого совета Академии от 27,06.2023, протокол № 12,

приказываю:

1. Утвердить изменения, вносимые в Правила приема в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте Российской Федерации» на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре на 2023-2024 учебный год, утвержденные приказом от 
28.10.2022 № 01-30902 (Приложение).

2. Канцелярии (Е.А. Никитин) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих 
образовательную деятельность по программам высшего образования - программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре,

3. Департаменту региональной политики (Е.Е. Алексеев) довести настоящий 
приказ до филиалов Академии, осуществляющих образовательную деятельность по 
программам высшего образования - программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре.



Приложение к приказу

от 20 ^/г. №

Изменения, вносимые в Правила приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
на 2023-2024 учебный год

1. Изложить подпункт 13 пункта 49 Правил приема на обучение 
по образовательным программам высшего образования — программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
на 2023-2024 учебный год в следующей редакции:

«13) наличие диплома о высшем образовании с отличием (специалитет 
или магистратура) - 1 балл;».


